

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2016-04-27
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CENTRUM ROZWOJU INICJATYW SPOŁECZNYCH (CRIS)		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat RYBNIK
Gmina RYBNIK	Ulica UL. RUDZKA	Nr domu 13C	Nr lokalu
Miejscowość RYBNIK	Kod pocztowy 44-200	Poczta RYBNIK	Nr telefonu 32 7395512
Nr faksu	E-mail cris@cris.org.pl	Strona www www.cris.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-31		
5. Numer REGON	27782775600000	6. Numer KRS	0000113150
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Pomykoł	prezes zarządu	TAK
	Piotr Stoły	członek zarządu	TAK
	Sebastian Garbacz	członek zarządu	TAK
	Kamil Jakubiak	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Gabriela Chromik	przewodnicząca komisji rewizyjnej	TAK
	Bogusław Przeczek	członek komisji rewizyjnej	TAK
	Grażyna Mnich	członek komisji rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem działania Stowarzyszenia jest:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich; 2) działania wspierające rozwój demokracji, wspólnot i społeczności lokalnych; 3) działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo: <ul style="list-style-type: none"> - organizacje pozarządowe, - osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, - jednostki samorządu terytorialnego oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, - osoby fizyczne.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 2) upowszechnianie i ochronę praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 3) działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 4) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 5) promocję i organizację wolontariatu; 6) upowszechnianie i ochronę praw konsumentów; 7) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i dyskryminacji osób niepełnosprawnych, bezdomnych, uzależnionych od alkoholu, uzależnionych od narkotyków, chorych psychicznie, długotrwale bezrobotnych, zwalnianych z zakładów karnych, uchodźców; 8) promowanie partnerstwa pomiędzy sektorem pozarządowym a samorządem lokalnym i regionalnym oraz podmiotami gospodarczymi; 9) organizowanie i prowadzenie szkoleń, konferencji, spotkań i innych form współpracy realizujących cele Stowarzyszenia; 10) współpracę z instytucjami samorządowymi, państwowymi, organizacjami pozarządowymi i podmiotami gospodarczymi z kraju i z zagranicy; 11) organizację i prowadzenie biura, placówek i ośrodków specjalistycznych; 12) gromadzenie, aktualizację, wymianę i upowszechnianie kompleksowej informacji, wiedzy i doświadczeń na temat organizacji pozarządowych i instytucji, wdrażanych programów, projektów, sposobów ich finansowania, inicjatyw podejmowanych przez organizacje; 13) prowadzenie konsultacji i działalności doradczej dla organizacji pozarządowych oraz innych instytucji i osób fizycznych; 14) finansowe wspieranie osób prawnych i fizycznych; 15) działania na rzecz aktywizacji młodzieży; 16) upowszechnianie idei ekonomii społecznej; 17) wspieranie tworzenia i funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej; 18) działania na rzecz edukacji prawnej; 19) działania na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz w zakresie ochrony środowiska; 20) działania na rzecz kultury i oświaty; 21) działalność na rzecz ochrony zdrowia.

<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
	<p>Główne formy usług świadczone w 2015 r. przez Stowarzyszenie CRIS to:</p>

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Informacja

Zakres tematyczny działań informacyjnych koncentrował się głównie na następujących zagadnieniach: prawne aspekty działania organizacji pozarządowych, obowiązki finansowo-księgowe organizacji pozarządowych, aktualne źródła dofinansowania działań realizowanych przez organizacje pozarządowe, instytucje edukacyjne, kulturalne itp., aktualnie dostępne dla organizacji kursy, szkolenia, projekty itp., budowanie współpracy między sektorem administracji publicznej, organizacji i biznesu. Informacje były dystrybuowane za pomocą stron internetowych: www.cris.org.pl, www.slaskie.ngo.pl, www.kooperatywa.com.pl, profilu stowarzyszenia na portalu Facebook, stron aktualnie prowadzonych projektów (np. www.slaskielokalnie.pl, www.wyjsciesmoga.pl) oraz za pomocą newslettera wysyłanego pocztą elektroniczną do ok. 350 subskrybentów.

Zainteresowane osoby miały dostęp do biblioteczki stowarzyszenia, w której gromadzone są publikacje dotyczące sektora pozarządowego, polityki społecznej, prawa, funduszy itp. W biblioteczkę znajduje się ponad 500 tytułów książkowych oraz bieżąca prasa branżowa.

2. Poradnictwo

Poradnictwo odbywało się w siedzibie stowarzyszenia przy ul. Kościuszki 22/5 w Rybniku, telefonicznie, za pośrednictwem komunikatorów internetowych, poczty e-mailowej, jak również w miejscach wskazanych przez zainteresowane osoby/podmioty (doradztwo mobilne). Porady były udzielane przede wszystkim w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego oraz w ramach realizowanych aktualnie projektów.

Zakres prowadzonego poradnictwa obejmował głównie zagadnienia związane z zakładaniem stowarzyszeń lub fundacji, prawem regulującym działalność organizacji pozarządowych, aspektami związanymi z działalnością organizacji (np. zarządzanie personelem), tworzeniem projektów i wypełnianiem wniosków o dofinansowanie, pozyskiwaniem źródeł finansowania, ekonomizacją organizacji pozarządowych, zakładaniem i prowadzeniem podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, współpracą z administracją publiczną oraz innymi lokalnymi podmiotami. Porady prowadzone były podczas spotkań bezpośrednich z przedstawicielami lokalnych organizacji, a także internetowo oraz telefonicznie.

Dostępne było również specjalistyczne poradnictwo w zakresie księgowości, prawa, marketingu oraz doradztwo biznesowe, głównie dla organizacji zainteresowanych podjęciem bądź rozwojem działalności ekonomicznej, a także dla spółdzielni socj.

W ramach działalności statutowej stowarzyszenia prowadzono także poradnictwo dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Osobą odpowiedzialną za jego świadczenie była konsultantka ds. osób niepełnosprawnych. Udzieliła ona ok. 100 porad e-mailowych i telefonicznych, których tematyka dotyczyła m.in. doboru sprzętu, współpracy z wolontariuszami, wyjazdu na Europejski Wolontariat, kart parkingowych dla ON, ulg komunikacyjnych, dofinansowania do wynagrodzenia itp.

3. Szkolenia

Organizowane szkolenia w głównej mierze dotyczyły zagadnień związanych z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych – przeprowadzono szkolenia z tematyki takiej jak: zakładanie organizacji pozarządowej, obowiązki członków zarządu, skutecznego pozyskiwania funduszy, przygotowania projektów i wniosków o dofinansowanie, prawa pracy, ochrony danych osobowych, organizacji imprez masowych, planowania działalności gospodarczej w stowarzyszeniu oraz tworzenia biznesplanu, zmian w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zmian w ustawie prawo o stowarzyszeniach itp.

Część szkoleń skierowana była do członków Rad Działalności Pożytku Publicznego oraz grup chcących je powołać – ich tematyka dotyczyła wdrażania standardów działania Rad Działalności Pożytku Publicznego, powołania nowych RDPP czy planowania działań dla nowo powołujących się Rad.

W ramach realizowanego konkursu na dotacje Programu „Działaj Lokalnie IX” odbywały się szkolenia dotyczące zasad aplikowania o środki finansowe.

Część szkoleń skierowana była do uczniów szkół gimnazjalnych – były to warsztaty planowania kariery zawodowej Spadochron oraz do nauczycieli (szkolenie z metody projektowej oraz z zakresu ICT).

Odbył się także cykl szkoleniowy skierowany do seniorów. W jego ramach odbyły się m.in. szkolenia z takich zagadnień jak: dobre praktyki aktywizacji seniorów, współpraca między organizacjami pozarządowymi, jednostkami samorządu terytorialnego oraz lokalnymi liderami, aktywizacja lokalnej społeczności na rzecz dobra wspólnego, przygotowywanie dokumentacji związanej z rejestracją stowarzyszenia, tworzenie projektu społeczno-edukacyjnego.

Zrealizowano szkolenia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym – dotyczyły one kwestii związanych z animacją czasu wolnego dzieci i młodzieży. Odbyły się także szkolenia psychospołeczne oraz szkolenia zawodowe.

Zorganizowano blok szkoleniowy adresowany do mieszkańców Rybnika – tzw. strażników czystego powietrza, których efektem było zaplanowanie kampanii społecznej dotyczącej problemu niskiej emisji

w Rybniku.

Łącznie w 2015 r. zorganizowano 73 szkolenia (656 godz. szkoleń).

4. Integracja sektora pozarządowego

Stowarzyszenie CRIS jest członkiem Forum Organizacji Pozarządowych Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego (FOPSZ). Przedstawiciele CRIS wchodzi w skład władz Forum: przewodniczącym jest Arkadiusz Skowron, członkiem zarządu – Piotr Dominiak, a członkiem komisji rewizyjnej – Izabella Kaznowska. Stowarzyszenie CRIS jest także członkiem Śląskiego Forum Organizacji Pozarządowych KaFOS oraz Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT.

Podejmowano działania zmierzające do integracji przedstawicieli NGO, m.in. poprzez spotkania pozwalające na wymianę doświadczeń i sieciowanie osób związanych z organizacjami pozarządowymi, organizację festiwalu czy targów promujących działalność NGO (zrealizowane w Wodzisławiu Śląskim oraz w Czerwionce-Leszczynach).

5. Inspirowanie sektora pozarządowego do współpracy z samorządem lokalnym

Zrealizowano trzy projekty dotyczące wdrożenia Modelu Współpracy administracji publicznej i sektora pozarządowego we współpracy z lokalnymi jednostkami administracji publicznej - w powiecie wodzisławskim, Czerwionce-Leszczynach oraz Radlinie.

Stowarzyszenie prowadziło także aktywne działania na rzecz powołania Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego - opracowano i skonsultowano z organizacjami pozarządowymi projekt uchwały oraz tryb powoływania Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego. Projekt został przekazany do Kancelarii Marszałka Województwa w dniu 26 maja wraz z poparciem – podpisami 156 śląskich organizacji pozarządowych.

13. listopada CRIS uczestniczył w Wojewódzkim Forum Organizacji Pozarządowych oraz aktywnie promował nabór kandydatów na członków rady działalności pożytku publicznego.

Przedstawiciele stowarzyszenia brali także udział w panelach eksperckich, dotyczących współpracy przedstawicieli sektora publicznego oraz pozarządowego (organizowanych przez FOPSZ oraz Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego).

6. Aktywizowanie społeczności lokalnych

Zwiększanie zaangażowania obywateli w działania na rzecz społeczności odbywało się m.in. poprzez działalność prowadzonego Centrum Wolontariatu przy CRIS.

Głównym celem działania CW jest promocja idei wolontariatu w lokalnym środowisku, zarówno wśród potencjalnych wolontariuszy jak i organizacji/institucji, które chcą nawiązać współpracę z wolontariuszami. Centrum pełni również funkcję punktu pośrednictwa pracy wolontarystycznej. Łączy osoby zainteresowane podjęciem wolontariatu z organizacjami/institucjami, które współpracują lub chcą rozpocząć współpracę z wolontariuszami. Oprócz podstawowej działalności, CW jest również organizatorem akcji wolontarystycznych. Działania zrealizowane w 2015 r. to: udzielanie informacji na temat możliwości podjęcia wolontariatu zainteresowanym osobom, udzielanie doradztwa dla organizacji, szkół jak podjąć współpracę z wolontariuszami, prowadzenie zajęć warsztatowych w szkołach na temat wolontariatu, prowadzenie mailingu na temat aktualnych ofert wolontariatu, aktualizacja zakładki dotyczącej wolontariatu na stronie www.cris.org.pl, prowadzenie profilu na Facebooku „Wolontariat z Rioko”, organizacja grupy 70 wolontariuszy na wydarzenie „Rybnik Park”. W 2015 r. przeprowadzono także cykl 10 spotkań z mieszkańcami Raciborza, dotyczących zasad oraz możliwości aplikowania i przygotowania projektów w ramach budżetu obywatelskiego.

7. Diagnozowanie lokalnego środowiska

W 2015 r. stowarzyszenie CRIS brało udział w diagnozowaniu potrzeb mieszkańców Rybnika na potrzeby przygotowywania Lokalnego Planu Rewitalizacji. W tym celu CRIS przeprowadził badanie ankietowe wśród 1200 mieszkańców ośmiu dzielnic Rybnika oraz zorganizował szereg spotkań z mieszkańcami, diagnozujących lokalne potrzeby i problemy.

8. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

Konsultantka CRIS ds. ON Hanna Pasterny przeprowadziła w kilku szkołach w Rybniku i okolicach zajęcia na temat osób niewidomych. Personelowi liceum w Rydułtowach cyklicznie udzielała doradztwa i wsparcia w pracy z niewidomą uczennicą.

Udzieliła ok. 100 porad e-mailowych i telefonicznych w kwestiach dotyczących niepełnosprawności, których tematyka dotyczyła m.in. doboru sprzętu, współpracy z wolontariuszami, wyjazdu na Wolontariat Europejski, uzyskiwania kart parkingowych dla niepełnosprawnych, ulg komunikacyjnych, dofinansowanie do wynagrodzenia, asysty dla niepełnosprawnych pasażerów. Była mentorką słabowidzącej dziewczyny, która wyjechała na Europejski Wolontariat do Belgii. Aktywnie działała na rzecz dostępności serwisów bankowych.

Jako członek Powiatowej Rady Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych w Rybniku podjęła kroki na rzecz respektowania przez Zarząd Transportu Zbiorowego dokumentów poświadczających niepełnosprawność. Współpracowała z europosem Markiem Plurą w kwestii europejskiej legitymacji osoby niepełnosprawnej.

Wzięła udział w dwóch debatach na temat niepełnosprawności zorganizowanych przez fundację Kontrasty i w „Żywej Bibliotece” w Gliwicach. Brała czynny udział w konferencjach dotyczących niepełnosprawności, m.in. była panelistką podczas spotkania pracodawców w ramach Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw zorganizowanego przez Regionalną Izbę Gospodarczą. Koordynowała wyjazd grupy niewidomych i słabowidzących na wymianę młodzieży do Finlandii.

Na zaproszenie Rady Europy uczestniczyła w spotkaniu w Strasburgu na temat korzystania z internetu przez niepełnosprawne dzieci i młodzież oraz w obradach komitetu zajmującego się kwestiami związanymi z niepełnosprawnością.

Realizacja projektów - w 2015 r. stowarzyszenie CRIS zrealizowało następujące przedsięwzięcia:

„Fundusz Inicjatyw Obywatelskich - Śląskie Lokalnie”

Okres realizacji: 1.05.2014 - 30.11.2016

Partnerzy: Fundusz Lokalny „Ramża”

Cel główny: Zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne dzięki zrealizowaniu 500 inicjatyw przez młode organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne i samopomocowe na terenie woj. śląskiego poprzez pobudzenie aktywności oraz potencjału ludzkiego i infrastrukturalnego w okresie od 01.06.2014 do 30.11.2016.

Grupa docelowa:

1. Młode organizacje pozarządowe, chcące zrealizować lokalne przedsięwzięcie w sferze pożytku publicznego lub też zainteresowane otrzymaniem dotacji na rozwój podmiotu.
2. Grupy nieformalne - co najmniej trzy osoby, chcące wspólnie zrealizować lokalne przedsięwzięcie w sferze pożytku publicznego.

Najważniejsze działania zrealizowane w 2015:

Zorganizowano jeden konkurs grantowy. Projekty mogły dotyczyć rozwoju młodych podmiotów lub też realizacji lokalnych przedsięwzięć w sferze pożytku publicznego. W odpowiedzi na konkurs wpłynęło 525 projektów, z czego 515 zostało ocenionych pozytywnie pod względem formalnym i skierowane do oceny merytorycznej. Podpisano 213 umów o dofinansowanie, z czego zrealizowanych zostało 211 projektów (dwóch realizatorów zrezygnowało z realizacji działań po podpisaniu umowy). Łącznie projekty zrealizowały 133 grupy nieformalne (z tego 76 – działających samodzielnie i 57 – działających wspólnie z organizacjami pozarządowymi) oraz 78 młodych organizacji pozarządowych (z tego 55 otrzymało dotację na rozwój). Łącznie umowy podpisano na kwotę 816.338,86 zł; ostatecznie na dotacje wydatkowanych zostało 798.372,03 zł. Konkursowi towarzyszyły działania animacyjne i doradcze prowadzone przez personel pracujący w biurze projektu w CRIS a także przez lokalnych animatorów pracujących w biurach partnerskich w Cieszynie, Żywcu, Zawierciu i Czerwionce-Leszczynach.

Najważniejsze rezultaty osiągnięte w 2015:

- Liczba złożonych ofert: 525, z czego 515 oferty zostały ocenione pozytywnie, a 10 – negatywnie pod względem formalnym.
- Liczba zrealizowanych inicjatyw: 211. Podpisano 213 umowy, w dwóch przypadkach umowy nie zostały zrealizowane.
- Liczba grup nieformalnych i samopomocowych, które wzmocniły swoje kompetencje w zakresie realizacji inicjatyw w sferze pożytku publicznego: 133. Łącznie projekty zrealizowały 133 grupy nieformalne, z tego 76 – działających samodzielnie i 57 – działających wspólnie z organizacjami pozarządowymi.
- Liczba organizacji, które rozwinęły swój potencjał dzięki wsparciu FIO: 78. Łącznie projekty realizowały 78 młode organizacje. W 2015 roku 55 organizacji otrzymało dotację na rozwój.
- Liczba przedstawicieli/lek grup nieformalnych i samopomocowych oraz młodych organizacji, które podniosą swoją wiedzę na temat możliwości realizacji oddolnych inicjatyw w ramach PO FIO: 477. Projekt współfinansowany ze środków MPiPS w ramach Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020.

„Modelowe Rady Działalności Pożytku Publicznego”

Okres realizacji: 01.03.2014 - 30.06.2015

Partnerzy: Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS (Lider), Partnerzy: Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS, Województwo Łódzkie, Województwo Śląskie, Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych
Główny cel: Zwiększenie poziomu instytucjonalizacji dialogu obywatelskiego i partycypacji NGO w

tworzeniu, wdrażaniu i monitorowaniu polityk publicznych.

Grupa docelowa: przedstawiciele JST i NGO.

Najważniejsze działania zrealizowane w 2015 na terenie woj. śląskiego:

- Przeprowadzono 11 szkoleń wdrażających dla istniejących RDP, w których wzięło udział 90 uczestników.
- Przeprowadzono szkolenia wstępne w celu powołania nowych RDPP (7 szkoleń z czego 6 na śląsku i 1 na dolnym śląsku, w szkoleniach wzięło udział 158 uczestników).
- Przeprowadzono szkolenia planujące dla nowo powołujących się RDPP (2 szkolenia, w których wzięło udział 49 uczestników ze Śląska).
- Przeprowadzono 195 h doradztwa w zakresie wdrażania standardów dla 13 RDPP.
- Przeprowadzono 7 seminariów promujących powstawanie RDPP.
- Zrealizowano Forum Obszaru 3 oraz Forum Rad i ciał opiniodawczo-doradczych.
- Wydano pierwszy numer miesięcznika „Modelowe Rady”.

Najważniejsze rezultaty osiągnięte w 2015:

Opracowane i złożone zostały wnioski o powołanie 4 RDPP na terenie woj. śląskiego: w Żywcu, Czernichowie, Czeladzi i Jastrzębiu-Zdroju. Opracowano i skonsultowano z organizacjami pozarządowymi projekt uchwały oraz tryb powoływania Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego. Projekt został przekazany do Kancelarii Marszałka Województwa w dniu 26 maja wraz z poparciem – podpisami 156 śląskich organizacji pozarządowych. Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, Działanie 5.4.2.

„Zrobię to sam! Metoda projektowa dla efektywności nauczania”

Okres realizacji: 01.11.2013 – 30.06.2015

Partnerzy: Zespół Szkół nr 4 w Czerwionce-Leszczynach, Gimnazjum nr 6 w Czerwionce-Leszczynach, Szkoła Podstawowa im. St. Żeromskiego w Palowicach, Szkoła Podstawowa im. Henryka Mikołaja Góreckiego w Czernicy

Grupa docelowa: uczniowie, nauczyciele z terenu powiatu rybnickiego

Cel główny: wyrównanie szans edukacyjnych min. 350 uczniów powiatu rybnickiego do 06.2015 poprzez wdrożenie kompleksowego programu rozwojowego w 4 placówkach oświatowych oraz rozwój umiejętności 85 nauczycieli w zakresie nowych technik nauczania.

Najważniejsze działania zrealizowane w 2015:

- zajęcia animacyjne i partycypacyjne dla uczniów szkół uczestniczących w projekcie prowadzone metodą projektową - zajęcia prowadzone przez animatorów, efektem których było zaplanowanie i realizacja przez uczniów szkoły projektów na rzecz społeczności szkolnej i lokalnej (powstały i zostały zrealizowane 63 projekty edukacyjne i 10 projektów partycypacyjnych).
- szkolenia dla nauczycieli – odbyły się dwa szkolenia dla nauczycieli, jedno dotyczące wykorzystania metody projektowej w nauczaniu (26 uczestników - nauczycieli), drugie na temat wykorzystania ICT w nauczaniu (18 uczestników - nauczycieli)
- warsztaty wyjazdowe SPADOCHRON – warsztaty dla uczniów gimnazjów, wzięło w nim udział 16 osób.

- powstały dwie publikacje, jedna dotycząca zastosowania metody projektowej w nauczaniu, wraz z przykładami zrealizowanych przez uczestników projektów. Druga dotyczyła zostawiania metody budżetu partycypacyjnego w aktywizowaniu uczniów szkół, wraz z opisem zrealizowanych projektów partycypacyjnych uczniów.

- „Forum Aktywnej Młodzieży” – konferencja, w trakcie której przedstawiono rezultaty osiągnięte podczas realizacji projektów partycypacyjnych oraz całego projektu. Uczestnikami konferencji byli nauczyciele, uczniowie, osoby pracujące z młodzieżą.

Najważniejsze rezultaty:

- Zwiększenie możliwości dydaktycznych 4 placówek oświatowych z terenu powiatu rybnickiego;
- Rozwój umiejętności i zainteresowań uczniów powiatu rybnickiego;
- Zwiększenie wiedzy i świadomości edukacyjno-zawodowej uczniów powiatu rybnickiego;
- Rozwój kluczowych kompetencji (społeczno-obywatelskich, inicjatywności i przedsiębiorczości) uczniów powiatu rybnickiego;
- Rozwój wiedzy i umiejętności nauczycieli w zakresie pracy metodą projektową oraz wdrożenia narzędzi ICT w proces edukacyjny.

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, Poddziałanie 9.1.2.

„Inkubator Ekonomii Społecznej Subregionu Zachodniego”

Okres realizacji: 01.11.2012-30.06.2015

Partnerzy: Miasto Żory/Żorskie Centrum Organizacji Pozarządowych, Powiat Rybnicki, Miasto Rybnik, Powiat Raciborski, Powiat Wodzisławski, Miasto Jastrzębie-Zdrój

Cel główny: Podniesienie potencjału sektora ekonomii społecznej z Subregionu Zachodniego woj.

śląskiego przez udzielenie kompleksowego i długofalowego wsparcia 200 PES i 100 osobom fizycznym zainteresowanym działalnością w PES do 30.06.2015.

Grupa docelowa:

osoby fizyczne zainteresowane działalnością w sektorze ekonomii społecznej, podmioty ekonomii społecznej, jednostki samorządu terytorialnego, instytucje rynku pracy, instytucje pomocy i integracji społecznej, lokalne przedsiębiorstwa, media.

Najważniejsze działania zrealizowane przez CRIS w 2015:

- Świadczone wsparcie dla utworzenia i funkcjonowania instytucji wspierających ekonomię społeczną, w ramach którego świadczone doradztwo bieżące z zakresu zakładania i prowadzenia PES, doradztwo specjalistyczne z zakresu prawa, księgowości i marketingu, doradztwo biznesowe, organizowano szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia lub/i prowadzenia działalności w sektorze ES, działania wspierające lokalne partnerstwa na rzecz ES, organizowano targi PES promujące ich dorobek, usługi oraz wytwarzane produkty, prowadzono portal kooperatywa.com.pl zawierający m.in. informacje nt. produktów i usług PES, dobrych praktyk w zakresie ES oraz prowadzono działania informacyjne w zakresie ES (wydawanie comiesięcznego newslettera, dystrybucja publikacji itp.);

- Na rzecz powstałych w ramach projektu spółdzielni socjalnych realizowano doradztwo w zakresie marketingu.

- Prowadzono działania w zakresie poszukiwania i testowania długookresowych źródeł finansowania spółdzielni socjalnych, w ramach którego każda powstała w ramach projektu spółdzielnia socjalna uzyskała wsparcie eksperta w przygotowaniu planu zakładającego wzrost jej rynkowego potencjału, a następnie otrzymała pulę środków na sprawdzenie założeń planu lub jego przetestowanie i wdrożenie. Personel spółdzielni został następnie przeszkolony pod kątem stosowania wypracowanych produktów/usług.

Najważniejsze rezultaty projektu w 2015:

- Zrealizowano 559 spotkań doradztwa ogólnego

- Zrealizowano 734,25 h doradztwa specjalistycznego

- Zrealizowano 184 h doradztwa biznesowego

- Zrealizowano 22 szkolenia

- Przeprowadzono 12 spotkań animacyjnych

- Zorganizowano 6 targów PES

- Wydano 10 numerów newslettera

- Zorganizowano 3 wizyty studyjne

- Przeprowadzono 1 badanie PES z Subregionu Zachodniego (na podstawie m.in. 764 przeprowadzonych ankiet i 50 wywiadów indywidualnych)

- Uruchomiono i prowadzono portal kooperatywa.com.pl

- 8 nowopowstałych PES uruchomiły odpłatną działalność statutową albo działalność gospodarczą

- 12 istniejących PES uruchomiło odpłatną działalność statutową albo działalność gospodarczą

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, Poddziałanie 7.2.2. POKL

„Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości Woj. Śląskiego”

Okres realizacji: 04.2012-03.2015

Partnerzy: Miasto Gliwice/GCOP, Miasto Bielsko-Biała, Miasto Częstochowa, Miasto Dąbrowa Górnicza, Miasto Żory/Żorskie Centrum Organizacji Pozarządowych, BSA „Teatr Grodzki”

Główny cel: Wzmocnienie sektora ekonomii społecznej w województwie śląskim poprzez zapewnienie kompleksowego wsparcia 900 podmiotom ekonomii społecznej oraz 4000 osób fizycznym z terenu woj. śląskiego w ramach działania Inkubatora

Grupa docelowa: osoby fizyczne mieszkańcy woj. śląskiego, przedstawiciele PES

Najważniejsze działania zrealizowane w 2015:

- Świadczone wsparcie dla utworzenia i funkcjonowania instytucji wspierających ekonomię społeczną, w ramach którego prowadzono doradztwo bieżące z zakresu zakładania i prowadzenia PES, doradztwo specjalistyczne z zakresu prawa, księgowości i marketingu, doradztwo biznesowe. Organizowano także szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia lub/i prowadzenia działalności w sektorze ES.

Najważniejsze rezultaty:

- Zorganizowano 46 h doradztwa bieżącego;

- Przeprowadzono 110 h doradztwa specjalistycznego;

- Zrealizowano 5 szkoleń (7 dni szkoleniowych) z zakresu organizacji wydarzeń, ze szczególnym uwzględnieniem imprez masowych, crowdsourcingu, skutecznego pozyskiwania funduszy oraz planowanie działalności gospodarczej w stowarzyszeniu.

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, Poddziałanie 7.2.2.

„Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej Subregionu Zachodniego”

Okres realizacji: 01.08.2015-31.07.2018

Partnerzy: Miasto Żory, Powiat Wodzisławski, Miasto Jastrzębie-Zdrój

Główny cel: Podniesienie potencjału sektora ekonomii społecznej oraz zwiększenie szans na zatrudnienie osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu Subregionu Zachodniego woj. śląskiego poprzez stworzenie dla nich 63 stabilnych miejsc pracy w sektorze ES w okresie do 31.07.2018.

Grupa docelowa: osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, podmioty ekonomii społecznej i ich pracownicy, pracownicy jednostek sektora finansów publicznych, partnerzy społeczni i gospodarczy, w tym przedsiębiorcy.

Najważniejsze działania zrealizowane w 2015:

- Świadczenie usług animacyjnych oraz rozwoju ekonomii społecznej, w ramach których prowadzono działania informacyjne z zakresu ekonomii społecznej, działania związane z promowaniem usług i produktów PES, działania animacyjne oraz doradztwo bieżące z zakresu tworzenia i funkcjonowania PES, PS oraz podmiotów reintegracyjnych,
- Świadczenie usług wsparcia powstawania przedsiębiorstw społecznych i funkcjonowania istniejących PS, w ramach których prowadzono doradztwo biznesowe dla osób/grup zamierzających założyć przedsiębiorstwo społeczne oraz dla istniejących przedsiębiorstw społecznych, przygotowano także procedury i dokumentację związaną z planowanymi naborami wniosków na dotacje na utworzenie miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych.

Najważniejsze rezultaty:

- Przeprowadzenie 47 usług informacyjnych w zakresie ES dla osób indywidualnych, przedstawicieli PES, OPS oraz JST
 - Organizacja 45 spotkań animacyjnych dla przedstawicieli PES, OPS oraz JST
 - Przeprowadzenie 12 spotkań doradczych dla PES w ramach ścieżek wsparcia rozwojowego
- Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, Poddziałanie 9.3.1 RPO WSL

„Centrum Organizacji Pozarządowych i Aktywności Społecznej”

Okres realizacji: 15.04.2015 – 31.12.2015

Partnerzy: Stowarzyszenie Redukowania Bierności, Fundusz Lokalny „Ramża”

Cel główny: Rozwój aktywności społecznej, wzmocnienie kompetencji organizacji III sektora w Czerwionce-Leszczynach poprzez prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych do 31.12.2015.

Grupa docelowa:

1. Organizacja pozarządowe działające na rzecz mieszkańców Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny;
2. Grupy nieformalne działające na rzecz mieszkańców Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny;
3. Instytucje publiczne z siedzibą w Czerwionce-Leszczynach w zakresie inicjatyw skierowanych do społeczności;

Najważniejsze działania zrealizowane w 2015:

- Zorganizowano 2 szkolenia dla NGO;
- Przeprowadzono 22 godz. doradztwa specjalistycznego (z zakresu prawa, księgowości, fundraisingu, ekonomizacji, informatyczne), z których skorzystały 22 osoby;
- Zorganizowano 7 spotkań animacyjnych skierowanych dla młodzieży;
- Łącznie 18 organizacji pozarządowych i 2 grupy nieformalne (jako os. fizyczne), które skorzystały z szkoleń, doradztwa i/lub spotkań sieciujących organizowanych przez partnera;

Najważniejsze rezultaty:

- Wypracowano założenia do 5 projektów lokalnych NGO/grup nieformalnych;
- Utworzono stałe działanie – Konkurs Wiedzy o III Sektorze skierowany do młodzieży;
- Opracowano 6 filmów promocyjnych COP/NGO;
- Zorganizowano 2 spotkania informacyjne dot. modelu współpracy/COP;

Projekt współfinansowany ze środków Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

„Wyjście smoga”

Okres realizacji: 30.04.2015-29.04.2016

Partner: Stowarzyszenie Krakowski Alarm Smogowy

Główny cel: wzrost partycypacji mieszkańców w znalezieniu wspólnie z władzami systemowego rozwiązania problemu niskiej emisji

Grupa docelowa: mieszkańcy Rybnika

Najważniejsze działania zrealizowane w 2015:

- Diagnoza świadomości ekologicznej i obywatelskiej – badania społeczne wśród mieszkańców i władz Rybnika
- Przeprowadzenie czterech 2-dniowych warsztatów dot. niskiej emisji i planowania kampanii społecznej dla 6 strażników czystego powietrza

- Pocztówka z Rybnika – fotografowanie dymiących kominów i wysyłka do właścicieli posesji zdjęć z ulotką informacyjną
- Kampania społeczna nt. niskiej emisji w Rybniku – 14 billboardów dot. szkodliwości niskiej emisji rozlokowanych na terenie miasta przez ponad miesiąc, ulotka dołączona do Gazety Rybnickiej, informacje za pośrednictwem strony projektu i profilu społecznościowego,
- Spotkania nie przy kominku – dwa spotkania dotyczące spalania śmieci (październik) i planów władz miasta dotyczących ograniczenia problemu niskiej emisji (grudzień)
- Alarm smogowy – opracowanie i uruchomienie strony projektu oraz tablicy informacyjnej (umieszczonej na siedzibie CRIS) podającej aktualne stężenia pyłu zawieszonego w Rybniku.
- Lobbying – opracowano plan lobbingu, organizowano bieżące spotkania z władzami miasta z udziałem ekspertów ze strony partnera projektu
- Rozwój instytucjonalny – dwa warsztaty dla kadry/członków stowarzyszenia nt. planowania działalności

Najważniejsze rezultaty:

- 1 raport z badań społecznych nt. wiedzy mieszkańców o niskiej emisji i sposobach jej ograniczenia, skierowany do mieszkańców, władz, mediów,
- 48 godzin warsztatów dla 6 Strażników czystego powietrza,
- 1 tablica informująca o stężeniu zanieczyszczeń w Rybniku, dostępna dla wszystkich mieszkańców Rybnika,
- 1 strona internetowa, dostępna dla wszystkich mieszkańców Rybnika,
- zdobycie wiedzy o znajomości wśród rybniczian skutków i przyczyn niskiej emisji (na podst. raportu badawczego).
- upowszechnienie danych na temat katastrofalnego poziomu zanieczyszczenia powietrza w Rybniku
- przeprowadzenie dwóch warsztatów (łącznie 16 godzin) z udziałem łącznie 31 (18 niepowtarzających) członków/pracowników CRIS

Projekt jest współfinansowany ze środków EOG w ramach programu „Obywatele dla demokracji”

„Senior z Wigorem, czyli partycypacja społeczna osób starszych”

Okres realizacji: 01.06.2015 – 31.12.2015

Główny cel : Zwiększenie aktywności społecznej i obywatelskiej co najmniej 90 seniorów z terenu województwa śląskiego.

Grupa docelowa: Osoby w wieku 60+

Najważniejsze działania zrealizowane w 2015:

- Stworzono i rozesłano informatory projektowe do 118 gmin z woj. Śląskiego
- Przeprowadzono łącznie 73 spotkania animacyjne
- Zrealizowano 9 mikroprojektów w 9 grupach
- Zorganizowano 9 spotkań Senior dla Seniora
- Zorganizowano 16 spotkań z władzami lokalnymi

Najważniejsze rezultaty:

- Zwiększono aktywność społeczną i obywatelską 106 seniorów z terenu woj. śląskiego poprzez udział w warsztatach oraz spotkaniach animacyjnych.
- Zaktywizowano społecznie 106 seniorów poprzez pracę wolontarystyczną przy realizacji mikroprojektu w ramach Budżetu Równych Szans oraz spotkań Senior dla Seniora
- Podniesiono poziom świadomości na temat możliwości włączenia się w procesy decyzyjne i aktywność w życiu publicznym seniorów zamieszczając informację o projekcie za pośrednictwem portalu Facebook, która objęła swoim zasięgiem 34 900 seniorów z woj. Śląskiego
- Podniesiono poczucie wpływu i sprawstwa 106 osób starszych poprzez realizację mikro projektów w ramach Budżetu Równych Szans
- Podniesiono kompetencje społeczne 106 seniorów przydatne do osiągnięcia celów i realizacji zadań wyznaczonych przez grupy poprzez uczestnictwo w warsztatach i spotkaniach animacyjnych
- Rozpoczęto współpracę między 8 grupami seniorów a jednostkami samorządu terytorialnego w celu wzmocnienia potencjału grupy i stworzenia wspólnej płaszczyzny działań na przyszłość

Projekt współfinansowany ze środków MPiPS w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywizacji Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020.

„Razem przeciw wykluczeniu społecznemu”

Okres realizacji: 01.01.2014 - 30.06.2015

Partnerzy: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodzisławiu Śląskim (Lider), Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS

Główny cel: Podniesienie poziomu aktywności społecznej i zawodowej 39 mieszkańców Wodzisławia Śl. zagrożonych wykluczeniem społecznym w trakcie 18 miesięcy realizacji projektu.

Grupa docelowa: 39 mieszkańców Wodzisławia Śl. w wieku aktywności zawodowej o niskich dochodach

lub zdezaktualizowanych kwalifikacjach zawodowych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, korzystających z pomocy społecznej.

Najważniejsze działania zrealizowane w 2015:

- Organizacja spotkań animacyjnych,
- Prowadzenie dyżurów animatorki,
- Zorganizowano debatę mającą na celu wybranie najciekawszego pomysłu na mikroprojekt,
- Przeszkolono 3 osoby z animacji czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz 1 osoba uczestniczyła w kursie florystycznym.
- Prowadzono poradnictwo zawodowe, z którego skorzystało 17 osób
- Zrealizowano 3 mikroprojekty.
- Odbył się wyjazd szkoleniowy do Krakowa
- Zorganizowano konferencję podsumowującą projekt

Najważniejsze rezultaty:

- wzrost zaangażowania w życie dzielnicy u uczestników projektu
- wzrost wiedzy i umiejętności poruszania się po rynku pracy
- wzrost kwalifikacji społecznych u uczestników projektu

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, Poddziałanie 7.2.1.

„Wspólnie znaczy lepiej. System pracy organizacji pozarządowych i administracji w Czerwionce-Leszczynach”

Okres realizacji: 01.01.2014-30.06.2015

Partnerzy: Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny, Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Woj. Śląskiego

Główny cel: Wdrożenie modelu współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi w Czerwionce-Leszczynach w okresie od 01.01.2014 do 30.06.2015.

Grupa docelowa: międzysektorowe zespoły konsultacyjne, w ramach których wzięło udział 18 organizacji pozarządowych, których reprezentowało 36 przedstawicieli oraz 9 przedstawicieli UGiM Czerwionka-Leszczyny i jego jednostek organizacyjnych (OPS). Pośrednimi odbiorcami było 70 osób uczestniczących w konferencji podsumowującej: przedstawicieli JST, NGO oraz zainteresowanych mieszkańców subregionu.

Najważniejsze działania zrealizowane w 2015:

- Powtórzenie samooceny współpracy JST-NGO z porównaniem pierwszej diagnozy i stworzeniem rekomendacji
- Spotkania grup roboczych w 3 płaszczyznach współpracy (łącznie 15 spotkań, w tym 6 ewaluacyjnych)
- Bieżące opracowywanie założeń, projektów dokumentów dot. funkcjonowania Gminy i organizacji na jej terenie oraz ich wdrażanie
- Dwa szkolenia z obsługi generatora wniosków i sprawozdań dla przedstawicieli NGO
- Impreza plenerowa integrująca III sektor – dzień NGO w Czerwionce-Leszczynach
- Konferencja „Partycypacja mieszkańców w Subregionie Zachodnim, czyli jak i po co samorząd powinien współpracować z organizacjami pozarządowymi” i publikacja podsumowująca projekt
- Publikowanie artykułów na stronie projektu dot. współpracy JST i NGO

Najważniejsze rezultaty:

- 23 przedstawicieli NGO i 8 przedstawicieli JST ukończyło projekt
- 1 raport z samooceny
- 17 spotkań grup roboczych
- 1 impreza plenerowa
- wdrożenie standardu współpracy JST i NGO w Czerwionce-Leszczynach
- wdrożenie łącznie 14 dokumentów w randze zarządzeń, regulaminów itp. dotyczących współpracy JST i NGO na terenie Czerwionki-Leszczyn

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, Poddziałanie 5.4.2

„Razem znaczy lepiej”

Okres realizacji: 01.01.2014 - 30.06.2015

Partner: Powiat wodzisławski

Główny cel: Poprawa jakości współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych w powiecie wodzisławskim poprzez wdrożenie co najmniej 6 wybranych obszarów Modelu Współpracy w okresie do 30.06.2015

Grupa docelowa: Przedstawiciele powiatowej administracji publicznej, przedstawiciele NGO z terenu powiatu wodzisławskiego.

Najważniejsze działania:

- Spotkania konsultacyjne dot. Strategii Rozwoju Powiatu wodzisławskiego na lata 2015-2025, 55 uczestników,

- Spotkanie konsultacyjne dot. Wieloletniego Programu Współpracy w Powiecie wodzisławskim - 22 uczestników.

- 10 szkoleń produktowych nt. Modelu współpracy w Powiecie wodzisławskim - 98 uczestników.

Najważniejsze rezultaty:

- Wypracowanie Strategii Rozwoju Powiatu wodzisławskiego na lata 2015-2025,

- Wypracowanie Wieloletniego Programu Współpracy w Powiecie wodzisławskim,

- Wdrożenie 6 obszarów Modelu Współpracy

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, Poddziałanie 5.4.2

„Co z tą współpracą? Model współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych w Radlinie”

Okres realizacji: 01.03.2014 – 30.06.2015

Partnerzy: Miasto Radlin, Ośrodek Badań Społecznych SONDA

Cel główny: udoskonalenie jakości współpracy między JST i NGO w Radlinie zgodnie ze standardem Modelu Współpracy JST i NGO rekomendowanym przez MPIPS.

Grupa docelowa: przedstawiciele JST i przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na terenie Radlina.

Najważniejsze działania:

- regularne spotkania grup roboczych wypracowujących procedury współpracy JST i NGO zgodnie z modelem współpracy w obszarach kreowania i wdrażania polityk publicznych, współpracy finansowej i pozafinansowej, integracji III sektora oraz systemu wsparcia oddolnych inicjatyw mieszkańców i organizacji

- organizacja szkolenia z zakresu poprawnego pozyskiwania i wydatkowania środków publicznych

- publikacja folderu promującego lokalne organizacje pozarządowe

- organizacja festiwalu organizacji pozarządowych

- doposażenie Gminnego Centrum Informacji w fachowe publikacje dot. funkcjonowania NGO oraz współpracy JST i NGO

- warsztaty upowszechniające Model Współpracy JST i NGO oraz promujące rezultaty projektu

- spotkanie ewaluacyjne prowadzone metodą Lokalnego Indeksu Jakości Współpracy

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, Poddziałanie 5.4.2.

„Działaj Lokalnie IX”

Okres realizacji: 01.02.2015 – 29.02.2016

Główny cel: animacja środowisk do 20 000 mieszkańców na terenie powiatu raciborskiego i wodzisławskiego.

Grupa docelowa: organizacje, instytucje, grupy nieformalne działające na rzecz dobra wspólnego na terenie powiatu raciborskiego i wodzisławskiego

Najważniejsze działania zrealizowane w 2015:

- Zorganizowano 3 szkolenia dotyczące aplikowania do Programu DL,

- Przeprowadzono nabór wniosków w ramach konkursu na najlepsze inicjatywy lokalne,

- Zorganizowano 1 warsztat w ramach konkursu „Opowiedz...”

Najważniejsze rezultaty:

- przyznanie 8 dotacji w ramach konkursu

- wzmocnienie podmiotów działających na rzecz lokalnych środowisk

Program współfinansowany ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce.

„Round-Trip - Partycypacja obywatelska: podróż od poziomu lokalnego po europejski”

Okres realizacji: 01.01.2015 – 31.12.2015

Partnerzy: Cooperativa de Educação, Cooperação e Desenvolvimento, CRL, Portugalia – Lider Projektu, Associazione Culturale Ed Educativa, Słowenia, Annona, Litwa, SOCIUS Organisationsberatung, Niemcy.

Cel główny: upowszechnienie wśród obywateli UE wiedzy na temat mechanizmów partycypacji obywatelskiej na różnych szczeblach władzy (lokalnym, krajowym, europejskim)

Grupa docelowa: obywatele krajów partnerskich, głównie przedstawiciele organizacji, instytucji działających na rzecz wzmocnienia partycypacji obywatelskiej, przedstawiciele administracji publicznej różnego szczebla (na poziomie krajowym i europejskim)

Najważniejsze działania:

- międzynarodowe spotkanie partnerów wraz z wizytą u przedstawicieli władz miasta Rybnika

- lokalne seminaria otwierające projekt w każdym kraju partnerskim, w Rybniku połączone z warsztatami na temat partycypacji obywatelskiej młodzieży

- prowadzenie strony internetowej <http://roundtrip.ecos.pt>

- stworzenie publikacji „Przewodnik po narzędziach partycypacji obywatelskiej w Europie”

- lokalne seminaria podsumowujące projekt w każdym kraju partnerskim, w Katowicach "Dialog społeczny w różnych odsłonach – metody aktywizacji społeczności w działania na rzecz lokalnego środowiska"

- międzynarodowa konferencja w Portugalii pt. „Reinforcing Local Participation for a democratic Europe”

Projekt współfinansowany przez UE, w ramach Programu „Europa dla Obywateli”

„The Social Entrepreneurship Development in Baltic Sea Region”

Okres realizacji: 01.09.2014 – 31.08.2016

Partnerzy: Social Innovation Centre (Łotwa, lider projektu), Socialines ir ekonomines pletras centras (Litwa), The Estonian Social Enterprise Network (Estonia), Sociale Entreprenorer (Dania), Social Capital Forum (Szwecja), Kasvu nuone – Growth Riim Cooperative (Finlandia).

Cel główny: wzmocnienie rozwoju sektora ekonomii społecznej w regionie Morza Bałtyckiego poprzez przygotowanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych dla jednostek samorządu terytorialnego oraz PES, wymianę wiedzy i doświadczenia między partnerami projektu oraz zainicjowanie stworzenia sieci organizacji wspierających PES oraz sieciowania samych PES.

Najważniejsze działania:

- Stworzenie publikacji, materiałów edukacyjnych oraz filmu edukacyjno-promocyjnego dot.

przedsiębiorstw społecznych z zakresu wspierania rozwoju ekonomii społecznej w regionie Basenu Morza Bałtyckiego.

- 2 międzynarodowe spotkania partnerów połączonych z otwartymi panelami dyskusyjnymi tzw. round table (Estonia, Dania,)

- Uruchomienie strony internetowej <http://www.socialenterprisebr.net/>

- Zainicjowanie stworzenia Sieci Instytucji Wspierających rozwój Ekonomii Społecznej w Regionie Basenu Morza Bałtyckiego

Projekt współfinansowany ze środków UE w ramach Programu Erasmus +.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	2000	
	Osoby prawne	300	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	W ramach tej działalności Stowarzyszenie CRIS prowadziło działania animujące społeczność lokalną, wzmacniające budowę społeczeństwa obywatelskiego i wyłaniania lokalnych liderów. Podejmowano współpracę z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wzmacniania, udoskonalania współpracy pomiędzy administracją publiczną i III sektorem. Członkowie Stowarzyszenia uczestniczyli także w różnego rodzaju ciałach doradczych przy jednostkach samorządu terytorialnego oraz w pracach nad lokalnymi dokumentami strategicznymi.	84.11.Z
	działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.	W ramach tej działalności Stowarzyszenie CRIS prowadziło inkubator dla organizacji pozarządowych, świadcząc nieodpłatne doradztwo z zakresu funkcjonowania organizacji pozarządowych, w tym doradztwo: prawne, księgowo, z zakresu pozyskiwania środków finansowych, pisania, realizacji i rozliczania projektów, zarządzania zespołem, współpracy z wolontariuszami itp. Organizowano także szkolenia z tematyki dotyczące funkcjonowania NGO. Organizacje mogły także korzystać nieodpłatnie z pomieszczeń oraz sprzętu.	94.99.Z

upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	W ramach tej działalności Stowarzyszenie prowadziło szereg szkoleń, zarówno ogólnych, jak i specjalistycznych, m.in. w zakresie obowiązków członków zarządu, przygotowywania projektów i opracowywania wniosków o dofinansowanie. pozyskiwania środków na działalność, zagadnień związanych z prawem pracy, ochroną danych osobowych w NGO, zmian w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zmian w ustawie prawo o stowarzyszeniach i in. Organizowano także spotkania informacyjno-edukacyjne.	85.59.B
---	--	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
--

Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
85.59.B	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane - w ramach tej działalności Stowarzyszenie CRIS zorganizowało i przeprowadziło szkolenia z zakresu tworzenia i zarządzania projektami społecznymi, pozyskiwania środków na działalność itp. Zorganizowano i przeprowadzono także cykl dziesięciu spotkań edukacyjnych z mieszkańcami Raciborza, dotyczących zasad oraz możliwości aplikowania w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Raciborza. Część spotkań dotyczyła zasad przygotowania projektów.
72.20.Z	Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych - w ramach tej działalności Stowarzyszenie CRIS przeprowadziło diagnozę obszarów problemowych na potrzeby opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Rybnika na lata 2015-2020. W ramach diagnozy opracowano i przeprowadzono badanie ankietowe wśród 1200 mieszkańców ośmiu dzielnic miasta oraz cykl spotkań diagnostycznych prowadzonych metodą Planning for Real z mieszkańcami Rybnika). Na bazie wyników badań opracowano raport.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	2 107 203,63 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	83 566,50 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	37 193,65 zł
d) Przychody finansowe	1 805,48 zł
e) Pozostałe przychody	1 984 638,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	4 190,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1 791 661,86 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 394 001,32 zł
b) ze środków budżetu państwa	304 765,31 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	59 200,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	33 695,23 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		79 375,00 zł
a) ze składek członkowskich		400,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		78 975,00 zł
c) z darowizn od osób prawnych		0,00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		231 976,27 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		4 190,50 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Dofinansowanie dotacji w ramach Programu Działaj Lokalnie IX	4 190,50 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 096 237,58 zł	4 190,50 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 066 587,81 zł	4 190,50 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	476,03 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	25 252,00 zł	
d) koszty finansowe	1 979,69 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	1 942,05 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1 983 021,31 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-476,03 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	11 941,65 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	11 941,65 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0,00 zł <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0,00 zł <input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł <input type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	19,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	12,2 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	214,0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	45,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	60,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	60,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	1 099 464,25 zł
a) z tytułu umów o pracę	575 246,35 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	575 246,35 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	524 217,90 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	1 083 183,83 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 083 183,83 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	16 280,42 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	3 423,82 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	452,34 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	3 994,60 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 662,91 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Centrum Organizacji Pozarządowych i Aktywności Społecznej	Rozwój aktywności społecznej, wzmocnienie kompetencji organizacji III sektora w Czerwionce-Leszczynach poprzez prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych	Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny	80 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Fundusz Inicjatyw Obywatelskich - Śląskie Lokalnie	Zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne dzięki zrealizowaniu 500 inicjatyw przez młode organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne i samopomocowe na terenie województwa śląskiego	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	182 820,19 zł
2	Senior z Wigorem, czyli partycypacja społeczna osób starszych	Zwiększenie aktywności społecznej i obywatelskiej co najmniej 90 seniorów z terenu województwa śląskiego	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	121 945,12 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Ośrodek Badań Społecznych SONDA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	ul. T. Kościuszki 22/5, 44-200 Rybnik	42,86	42,86

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	Fundacja Business for Future
---	------------------------------

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4.	Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Piotr Stoły, Sebastian Garbacz,
Kamil Jakubiak / 31.03.2016 r.

Data wypełnienia sprawozdania